Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2018

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A.
PROTOCOLO: 17.163.314-1
OBJETO: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 02/2018 contratação de
empresa para prestação de serviços de gerenciamento de créditos em
cartão alimentação, sendo:
LOTE ÚNICO: O Contrato Nº 02/2018, assinado entre os Contratantes
na data de 19 de janeiro de 2018, nos termos de sua Cláusula Nona,
fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 15 de
janeiro de 2021, de acordo com a alínea II do artigo 103 da Lei Estadual
Nº 15.608/2007. O valor anual do presente Termo Aditivo é de R$
878.389,20 (oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e oitenta e nove
reais e vinte centavos), correspondendo a uma quantidade inicial de 685
(seiscentos e oitenta e cinco) cartões magnéticos, ajustada a cada mês

pela CONTRATANTE, no valor individual de R$ 106,86 (cento e seis
reais e oitenta e seis centavos) cada, a serem creditados mensalmente
aos empregados do Contratante. Em razão da revogação da Portaria Nº
1.285 de 27/12/2017 do Ministério do Trabalho, retorna-se ao percentual
inicial de -0,50% (zero vírgula cinquenta percentuais negativos), obtido
na sessão do Pregão Eletrônico Nº 03/2017-PREDUC.
DATA DA ASSINATURA DO 4º TERMO ADITIVO: 15/01/2021.
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: -0,50% (zero vírgula cinquenta
percentuais negativos)

Claudio Aparecido Alves Palozi
Superintendente do Paranaeducação.

Ministério Público do Estado
do Paraná

Conselhos